INSTITUTO FEDERAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO - PRPIPG

CAMPUS PRINCESA ISABEL

EDITAL PRPRIPG/REITORIA/IFPB Nº 44/2025

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU
EM GESTÃO AMBIENTAL DE MUNICÍPIOS - 2º SEMESTRE DE 2025 – VAGAS

REMANESCENTES

O Instituto Federal da Paraíba, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação
e Pós-Graduação, torna público o resultado do deferimento das inscrições para
seleção de candidatos ao Curso de Especialização em Gestão Ambiental de
Municípios, no Campus Princesa Isabel, na modalidade Lato Sensu, com ingresso no
segundo semestre letivo de 2025.

Para enviar um recurso o candidato deve preencher o formulário de
Requerimento de Recurso, uma única vez, por meio do link
https://forms.gle/3k9nGzgW9s9T3Dz26 até a data estabelecida no edital.

Resultado dos deferimentos das inscrições:

Marcone Lopes dos Santos DEFERIDA

Maria da Guia dos Santos INDEFERIDA, conforme o item 3.3 - d)
do referido edital.

Edson Leite França Costa Mandú DEFERIDA

Romério Braz Pereira DEFERIDA

Alberto Siqueira da Silva INDEFERIDA, conforme o item 3.2 do
referido edital.

Princesa Isabel/PB, 06 de outubro de 2025.

Silvana Luciene do Nascimento Cunha Costa
Pró-Reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação

https://forms.gle/3k9nGzgW9s9T3Dz26